Aromaticum gariosiflati Mefue stōm & coz confortat: & valet p̄ putrefactiones in partibus stōi membra vero nutritionis calcifacit: & ventositates dissoluit & carminat. Et gariosiflorum. 3.vij. masticio. zedoarie. galange sandali macoziri. i. citrini trocīscorum diarodon. cinamo. Mef. di mī ligni aloes spice inde piperis longi heil. i. cardamom. mī maiozis. afi. 3.ij. rosaz. i. rubearum. 3.ij. liquiritie galie muscate. afi. 3.ij. folij. cubeba ana. partes tres. 3. viii. i. 3.ij. 4. gra. v. ambre. 3.ij. musci. 3.ij. puluerizentur subtiliter omnia: & cuz lib. i. 7. 3.ij. iulep rosatiū

ca illi

Distinctio.ii.

at confectione: sed in forma solida ut supra faciendum est.
T De folio inter doctores magna est differentia: et con-
troversia. Quidam enim dicunt quod est quedam herbaria
scens in aqua dulcis ibi absque radice: et super eas natat:
quemadmodum lentigo aquae. Alij quod est arbusculum
nascens in india: et folia ipsius est folium. Alij vero dicit:
et hec opinio tenet. Quod sunt folia gariosiflorum. et sic res
est. **T** Partes tres unius dragme sunt duo scropnii et
grana quinque. Nam dividendo dragman per quatuor
omnis pars erit gra. xv. et sic iter multiplicando. xv. erit.
g. 3. et gra. v. Cum scropulus modernorum resulset sine
sunt gra. xx. quare tecum.

Descriptio.21.

Aromaticum nardinius Mels. stomachi et epa-
tis viscerum portat: et renes: et ves-
tis. et addit desiderium coquendis: et sudoris odorem bo-
num facit et portat hanelitum: et facit digestionem ciborum: et re-
solvit vetustates. **T** Re. spiculae inde. 3. iij. rosas. s. rubearum
5. 5. liquoritiae. 3. ii. 5. galicis sebelineri: et quedam portio que
fir in tricisca cubebe lignis aloes macis gariosiflorum: et fo-
lii indi cinamomi anise: cornicu citri. tricischorum: diaro-
dom: afi. 3. i. 2. 3. i. pinearum purgatarum amigdalorum
purgatorum: et corticatae. afi. 3. v. dragaganti. gumi ari.
afi. 3. ii. musci. 3. ii. puluerizentur subtiliter et physiciani cum
lib. i. 7. 5. q. stupi rof. et fit in mozzell et supra. **T** Purge-
tur pinee et amigdale hoc modo. Accipit bacilonus sub q
sit ignis carbonum et in eponuntur amigdale et pinee
excorciare seu mude a subtili cortice: et mansibus ducitur
hinc et inde usque sint bini calide et illa caliditate con-
sumit illud humidum corruptum. Alio est modo fieri poterit cu[m]
amigdale et pinea ponantur. M. iii. vel. iiij. f. m. ipsoz
quantitatez surfuris: et bina supra dicti ignis oia sit volue
quisque binis calcante sint: et ab illo surfuris amouetur illarum
ceitas: et pure. s. sine malo sapore redduntur. et h[oc] modus
medior est. **T** Sebelie est quedam compositione: quod describitur
infra in tractatu tricischorum que aliud sebelie gallia sebelie ap-
pellat: et idem. **T** Ita nonendum est quod in prescriptis propontib[us]
in quibus Melius scribitur: et confice cum sirupo ro. vult et
componatur cum iulep rosato: quod perfectior est et magis
confortativum. agitur erponas confice cu[m] sirupo ro. s.
facto ex aqua rof. vel idem cum iulep rosa. et hec est au-
toris intentio.

Descriptio.22.

Electuarium de citro Melius confortans stomachum: et
peccato digone: et odorē oris facit
bonum. grossas vetustates expellit et portat cor. **T** Re.
corticu citri aureos. xx. i. 3. xxx. gariosiflorum ligni alo.
cinamomi macis galange. afi. 3. ii. musci. 3. 5. cardamomi
scilicet majoris et minoris. 3. iii. lib. afi. 3. i. puluerizentur h[oc]
non multū subtiliter. mellis cocti dispergantur. 3. viii. et fiat cōf-
ficio. Sed fieri solet in forma solida ut supra dosis e. 3. 5.
T Uellem etiam postquam provinciam hanc accepit Joannes
franciscus mi partem omnem apothecariis necias declarare
tene illi sua ignorantia ad tenebras exteriorum ducere-
tur. Contingit nonnullis ad eos accedere viros et homi-
nes afflicti stomachi dolore petentes ab eis suffragiū.
Ipsi pietate moti exhibent vel aromaticum vel diaciminiū
vel diaminiū non ultra considerantes de hora exhibito-
rio: que res quandoque dicitur egrum ad non parua peri-
cula. Ea propter inducti me audiant notentque distinctionem
hanc. **T** Confectiones que dantur aut dantur ad
digerendū mām faciente erudititudinem et deoppilanduz
ac ad confortandum membrum ut triasandali: et tunc da-
ti debent ante cibum saltem per horas quattuor ut pos-
sint anima p̄pari. et ad loca necessaria transmitti. Si vero pp
stom aut pp. portationem appetitus dantur. tunc p̄parat
cibū unde sunt. Si vero pp. virtutē digestivā exhibentur
immediate post prādiū exhibende sunt. Si vero dant ad

portationē cerebri et virtutis analis post prādiū et post
cenā plōgū ipsi salte p̄ duas horas dante sunt. Si vero
ad cordis portationē debent dari circa medium noctem.
et tenente sunt multuz in ore vi patulatiū resolvantur. Si
vero ad resolutionem ventositas stō vacuo a cibo et si
superfluitatis mundato exhibeantur. **T** Et in hoc ad-
vertendū est quod nullo modo exhibeantur neque tyriaca: neque eo
sectides appetitive seu digretice cibo exire in stomacho
vel in ipso repleto malo humoribus. Igis portationē
cellentur quod accipere tyriaca cu[m] aqua ardenti pp. naufragia
viverat. Ac corruptela italicorum quod ea cuius maluatico assu-
munt. Et ratio est quod cibus indigestus ac superfluitates
malorum humorum ducunt subtilitate maluatico: vel aq[ue]
dentis ad epat et opilationem faciunt ad prauas eruditio-
nes homines precipitant. quare tecum. **T** Huic electuarium
specie sunt satis grosse terete cū sua virtus sit in portan-
do stō et nō transit ipm. sed vetustates resolvit. et pp
cas assignatas in recepta diacimini. **T** Modus accipit
et cortices citri: et aliorum pomorum suauem et aroma-
ticu h[ab]itum odore: h[ab]itum facias. igitur qui vult uti corti
cibus pomorum citri in propria eligat poma que habeant
acetositatem maiorem intrinsecus: eto quod cortices eoz sunt
magis odoriferi: et idem quod ercoientur illa die quod collecta sunt
ab arbore: terantur ergo primo bsi cum mantili aspero et
mundo: et ercoientur cum cultello acute acutel p[er]ulatis
et leviter ne accipiatur ex carne cum cortice: et simili modo
opus fieri de citronis et alijs p[er]ois: deinde in umbra exiecet.
T Nota quod ista oia electuaria dulcia supra descripta pan-
num integrum seruantur et ultra oia alia preter electuarium
quod utunt reges et prelati: quod nō poterit diu seruari: eo quod rā
cessit: sed solū per dies. xv. vel per mensim ad plus suauet.
T Et ex his habetur descriptio portationē delectabilitū
cum sua declaratione: et finis p[er]me distinctionis.

T Incipit secunda disto. que est de electuaris amari et con-
sumet. 26. descriptiones. **T** Quartum primus est.

Vriaca andronici que est sublimior me-
lior earum propter multitudinem sui inven-
imenti et proprie in venientis que sunt. et pun-
cturis: sicut serpentum et scorpionis: et canis
rabidi: et veneno ebibitis interficiuntibus. Et ad eruditio-
nes flaticas et melancholicas: et ad febres earum: et ad
ventositates malignas: et paralysiam: et apoplexiā: et ad
epilepsiam: et torturam: et tremorem: et ad eum secum lo-
quitur: et maniam: et ad lepram: proprie et albaras. Et co-
fortat cor et acutus sensus: et confortat stomachum et a-
menit anhelitum: et delet pulsuum cordis: et retinet sputum
sanguineum. Et confortat plures dolores renum et vesicae:
et ex quaunque causa sunt: et frangit lapidem proprietas
vesica: et confortat vleras intestinorum et durities inter-
trinsecas ne epate et splene: et maior descriptionum hu-
bris medicina est: descriptio radicalis andromedae: et est illa
que fieri deberet: quamvis aliqui apothecarii nostri te-
poris illam Galieni faciant. hanc autem descriptionem
repperi in quodam libello Gentilis de venenis quem ut
ipse testatus habuit: et extraxit a quodam libello andro-
nici propria manu scripto et cetera. **T** Re. tricischorum
squille lib. i. tricischorum vypere. tricischorum alinda-
racaron. idem andronici piperis nigri: opij thebaici.
ana. 3. vi. cinamomi: seminis napi scilicet silvestris scor-
deon. idem alliorum silvestrium rosarium rubearum yreos
idem lithocelstis. s. radicis agaraci: succiliqritie: balsami. i.
liquoris emanantis a stipite et myrrae: croci: zinziberis reu-
barbari: p[er]afilonio: idem quinque folij. calameti mon-
toni: p[er]ash. idem marubij: doronici: et aliqui pomunt. se-
minis macedonicis: aliqui petrosellini: sticachos: arabici:

costi:piperis longi:piperis albi:pulegisi:olibanii:sequinantur:terbentine:casie ligne:spice nardi:polii:montani nasturci ana.3.i.5. storacis liquide seminis apij siseleos. id est sileris montani semen accipientum est ameos et medreos camepitheos hypoquistidos spicce celtice schae montane soli. Gentiane radix sumitur. seminis seniculis terre sigillatae colcotar adusti. id est vitrioli emomi acri. scilicet radicis. carpopalsami id est semen. scs balsami hypericon. id est perforata vel herbe sancti Joannis rubee tinctorum valeriane. scilicet radicis ari. 3.9. gummi arabici cardumeni anisi achatiae dauci. id est pastinace silvestris: semen accipitur ana. 3.9. bdellii subalbidi bede. guar albezard aspalti oppponacis centauree minoris Aristologie. s. rotunde ari. 3.5. castorei serapini. ari. 3.1. dis soluantur gume predicte in vino albo odorifero quantitate sufficit Mellis cocti et dispumati. rubi. i. 7 li. xxiij. qd est pro omni libra una mellis. 3.iiij. specieruz predictaz: et hoc volvit bonus andronicus: et apponi debent si tyriaca debet habere virtutem descriptam a doctoribus. do sis autem exhibenda de tyriaca in unaquaq; egritudine diversa est fin diversitates egritudinu.

CIn hac descriptione multa sunt intelligenda. Et primo de opio thebaico. dicitur. n. opium thebaicum. quia factum et collectum thebis. qd illud est melius et perfectius quociq; alio opio ybicum collecto. et est minoris periculi et tumoris usus eius.

CDe calameto dicitur montanus: et ponitur hoc. qd habet maiorem caliditatem et succitatem qd calamenum fluuiale quod nascitur iuxta aquas.

CSticados arabici. dicitur arabici quia i arabia oritur: et illud melius est: et in illis partibus multum colligitur. Sed nos utimur sticados: quod quidem colligitur in provincia Romana. et est perfectum.

CLoco camepitheos si non haberetur: accipi potest ita muscata: quod a Mesue in capitulo de egritudinib; meritorum appellatur zinzen.

CHypoquistidos succus est barbe hircine: et illud ponitur: non herba non solum in hac compositione: sed in oibus medicinis in quibus simpliciter reperies scriptum hypoquistidos. et qui herbam ponunt male: immo pessime faciunt.

CCentauraea de minori intelligendum est. et illa in medicinis administratur. qd si simpliciter reperitur de ea est intelligendum. Et radix accipi debet non herba vt qui dam rudes faciunt.

CVitriolus seu colcotar hoc modo aduritur. Accipe de eo quantitatē quam volueris et pone in patella ad ignes et continuo sub ea insuffletur: donec ignatur et continuo vitriolum volvatur: et tantum hoc fiat qd eius naturalis color mutetur. et tunc moueat qd adustū est.

CSpecies iste tyriaca debet subtiliter teri seu puluerizare: et bene cribellari per subtile et spissum setatū ut melius et citius res simul fermentari possint ut Mesue et Aliice scripsit capitulo de tyriaca.

CPuluerizabile enim est quod cōminibile vel diuisibile in partes parvas: et est aliud qd strangibile.

CUtilitas autē puluerizationis est: qd facit penetrare virtutes medicinaq; ad partes: ad quas non penetrarent.

CEstates enim tyriaca sunt quattuor. prima dicitur isania: et incipit a die compositionis usq; ad sex menses. secunda pubertas: que incipit post illud tempus et durat usq; ad. x. annos. tertia adolescentia: et incipit post illud et durat usq; ad. xx. annos. quarta senectus. et incipit post illud et durat usq; ad. xx. annos. post illud exfoliatur a virtute tyriaca.

CIn vase plumbi tyriaca debet ponit vel conservari vel ar-

genti. in alio enim vase posita facit quandam seruginem: que appellatur zinzer: et consumitur humiditas eius naturalis et necessaria in tyriaca: quare in plumbo bene conservat. Et vase in quo ponitur non debet repleri: sed saltē pars vase dī esse vacua ut medicina possint respirare et exalare ne secessent.

CDescriptio. 2.

Tyriaca Gal. qd coster sit. licet non sit tante perfectio qd est prescripta Andro. **C**troci. de squilla lib. iiij. pipis loji. lib. ij. 7. 3. iiij. troci. tyria. lib. i. 5. troc. diazorali. lib. i. 5. tilob. i. ligni balsa. 3. iiij. 7. 5. opij thebaici. i. illius provincie. agarici rosarum hyreos id est radicis lith celestis. levisticis scordeo. id est alei siluestris seminis rape silvestris cinamomi oppobalsami ari. 3. viij. 5. reubarbari spicce nardi costi squinati croci zinziberis casselignei storacis calamite **D**yrrhe terbentine calamenti montani turis diptamis sticados arabici polii montani petrophilon piperis. ari. 3. vij. soli petrosili gumi arab. calcanti vsti. i. vitrioli serapini terre sigillatae rubee hypoquistidos. i. suc. barbe hircine spicce celtice acri. i. radicum came medreos gentiane. i. radicis sitre. i. valeiane carpopalsami. id est seminis balsami. ana. 3. iiij. 5. seminis apij ameos amomi semis senicli carui sileris montani: semen accipit nasturci anisi hypericon. ari. 3. viij. 5. mumie castorei oppponaci aspalti galbani centauree minoris. scilicet radicis aristologie. s. longe. dauci. ari. 3. iiij. 5. vij. est pastinaca silvestris. i. seminis mellis cocti et dispumati. Rubrica. v. 7 li. v. qd est pro omni lib. i. mel lis. 3. iiij. specierti. Sed apothecarii quaritia ducti hoc tempore solum ponunt lib. iiiij. specierti pro Rubrica. i. mel lis et male faciunt: et ob hoc tyriaca non habet virtutes a doctoribus descriptas: quare semper ponas. 3. iiij. spērum pro oī lib. i. mellis. Et prescripti mel sic coctum bona coctione. **C**roca vero et hypoquistidos per se puluerizatur ac vitriolum: gummam vero in optimo vino albo dissoluantur: alia vero ola simul. Abel vero infrigidatu terbentina et hypoquistidos intus ponatur: deinde oes alie spēs. Crocus vero infundatur in uno bocali optimi vini nigri: et dividatur per tres dies deinde cum dicto vino in tyriaca ponatur: simul miscentur. Sunt qui addunt galleti subtiliter puluerizati. 3.5. ut tyriaca maiorem nigredinem habeat. Sed hoc ego non laudo et extra mente Salieni et omniū doctorū fuerit: et nūc prelentiū sit.

CHoc nomē tyriaca est nomē ipsius ab effectu: idem. n. est dicere tyriaca qd p̄serens venenosū et aliarū medicinarū venenosarū. Et ideo hoc nomē h̄z duas p̄tes. s. tyri et significat serpēz: et aca qd significat medicinas venenosas: cū compōnūt. Iḡz tyriaca est nomē qd significat rē qd iūiat in venenū serpentū et medicinarū venenosarū: et est vocata tyriaca a carne tyri.

CAlgaricus hyreos et radix acori ponuntur in hoc recepto: et in alijs quia habet in se virtutē conseruandi alias medicinas ne cito corrumpanter: et augent eattū virtutes. et sic piper p̄seruat et zinziber a corruptione.

CAnacardi corruptū virtutē trociscorum tyri. Dictiōs trocisci debet esse parui et bñi compresi si conseruari debet: et non debet exsiccati in sole. Sol enim h̄z virtutē dissoluedi et destruendi virtutē carni tyri et viperarū.

CTyriaca non debet nisi sit fermentata: et fermentatio sit in tepeze. vij. mēsiū. Quid aut̄ sit fermentatio nota. Nam cōpositū h̄s vna formā et virtutē resultatē ex simpli cōpositō significat hoc vocabulū fermentata.

CUlmū in tyriaca ponit primo ut per ipsum fiat medicina conseruatio et cōmīcio. 2. ut per ipsū p̄sortet coru est cōtra venenum. **C**In exhibitione tyriaca iste conditio nes sunt seruande. primo qd sit fermentata. 2. qd detur

sanis in parva quantitate et raro. tertio quod non detur in tempore calido: sed in temperato, vel frigido. 4° . qd non detur pueris usq; ad. viii. annos. 5° . qd non exhibetur in complexione calida nec in homine parato insomniari. 6° . qd non detur stomacho repleto cibo. Et he sunt conditiones attendende in exhibitione tyriace.

TDue prescripte descriptiones tyriace per annos. 30. ac etiam usq; ad. 40. annos scruantur. dummodo sunt convenientes debite facere.

Descriptio.

Mitridatum Nicolai. i. mater omnium antidotorum. sive a mitridate rege dictum qui ipsum compositum: faciens ad omnes passiones capitio virorum vel mulierum si fuerunt ex infirmitatibus et maxime melancholicis et limidis epilepticis et emigranctis et dolorem cili patientibus. et lachrymantibus oculis et ad omnia capitio vicia vel aurum subuenit dentum doloribus et palato: et omnibus vicias oris et maxillarum medetur si super locum dolentem ponatur: et iterum ad modum emplastri ponatur in temporibus, unde sit discursio. Squiniantias solvit apoplecticas tussientibus. Asmaticis emptoicis peripleumonias et omnibus doloribus qui intra corpus humanum sunt. Succurrat illiacis, dysentericis et lientericis optimi si detur cum decoctione balsamie. extensione humerorum iherthanos sive spasmos patientes et paralyticos sine mora curat. diafragmati et hypocundris subuenit renibus et vesice opitulatur. calculos strangit. menstrua provocat. omniaq; vicia matricis excludit. sciriosq; patientibus et podagrictis singulis presidius est. precipue datur contra venena omnia. Reprimit venenosos mortuos sive rabidi canis seu cuiuscunq; reptilis impositus sine bibitum cum magna admiratione emendat. Quotidianarijs et quartanarijs etiam ante horas accessionis datum mirifice prodest etc. **R**. gariosiforum storacis calamite spicis nardi xilobalsami: id est ligni balsami. orobi lentisci id est lacce. alia littera haber. leustici. braga. ganti masticis galbani gummi cedri: et quia non habens loco eius ponimus gummi iuniperi et alpalti castorei offici id est gummi hedere bdelij terre sigillate melliloti laudani oppoponacio armoniaci opij liquiritie sulfuris yilli nitri: id est salnitri hypoquisticos acatiae roseum camedreos hypericon abrotani: peonie elenij: id est enyle orjani hylopi ramis cedri: quia non reperiuntur loco ipsorum ponitur flos et folia sanie. quidam vero ramulos iuniperi: sed sanien melius est dapnidem: id est laurus aristologie longe epithimi peucedani centauree. scilicet minoris rosmarinii radicis iringorum balsistarum squille cimarrum myrti hyosquami corticis granatorum anisi raphani carpobalsami. scilicet seminis balsami cimini cardamomi scilicet maioris: seminis seneculifoliae id est sileris montani semen accipitur: seminis apij ameos petrosilii scilicet herbe ruthe. et herbe seminis papaveris nigri. alia littera habet albi. dauci nafeos: id est seminis git. id est lape: seminis rape sinapis alba. alia littera habet sinapis vitalis. macropiperis: id est piperis longi. ozimi amomi. ana. 3. iij. acori: id est radicis flaseos: id est berbene panis porcini: id est cyclamis phialis: id est capparis zuchozarie. id est floris agni casti. cornu cerui. ana. 3. iij. balsami. id est liquoris emanatis ab arbore balsami cinnamomi croci zinziberis costi quinianti terebentine myrrae: olis balsami cassie lignee agarici spicis celtice yreos reuontici assari prassii diptam coloquintide silsei: id est consolide minoris sticados arthe misse calamenni. scilicet montani scordeon: id est allii sive stris: leucopiperis: id est piperis albi. campiteos me-

lanopiperis: id est piperis nigri: pentaphilon: petroelli: ni. id est scilicet petrosili: semis anagodae. id est sumach: malabatri. id est soli indi. cardamomi. scilicet minoris. id est meligete. ana. 3. iij. baccarum lauri. 3. j. grad. viij. vii ni vetustissimi. 3. q. puluerizentur subtiliter omnia. 5° gumme dissolvantur in optimo vino albo. quemadmodum dictum est in tyriaca. mellis cocti et dispumati. lib. viij. 2. 3. q. et fiat in bona forma.

Laudanum non est teribile. immo si laboretur in eius trituratione prius corruptetur quam fiat malabarile. ideo debet dissolu: et liquefieri in vino: quemadmodum gumme. laudanum res est ea. et sic. in primo gradu.

Insuper scias qd omnes gumme parum sustinent de conititione: et omnes medicine subtilis substantie et acute et rare: sicut scamonea. aloes. et omnes medicine inflammabiles: sicut gumme ut bdelius et serapinum. Et ratio est: quia per triturationem acquiritur inflammatio. que inflammatio fit per motum: qui motus calefacit. Et hoc quia iste medicinae sunt apte inflammations ratione substantie et subtilitatis: et ex hac inflammatio. ne et motu duo sunt. Unum quia partes subtilem euolunt. Aliud quia ipsa intensa contritio corruptit substantiam earum.

Aristologie omnes species et de trituratione: et decoctione rem plenam sustinent. **A**na enim est dictio arabica: et tantum importat in lingua latina. quantitasque liter. **R**adir preos debet in umbra exiccari tuncidem parva frusta. Et in filo infilar: et partes seu frusta separata esse debent: ita qd una pars non tangat aliam: et reseruetur. **P**aucedani colligi debent de mense novembrio. Spica vero celtica colligi debet de mense Julij.

Cum ynguiale in omnibus compositis est intelligendum de ethimologia vocabuli. Medicinis enim compotis imponuntur nomina varia. Quandoq; enim a medicina que est basis denominatur. Sicut diacitonitem. a carnibus citoniorum. Aliquando a quantitateli cet non sit basis: sicut diafinicon a senichijs dactilis. Aliquando a componente sicut philonius a philone medico. et metridatum a metridato et a mitridate rege. Ali quando ab effectu communi: sicut benedicta: quis ab omnibus sumentibus benedicitur. Aliquando a propriis effectibus. Sicut blancor: quia blancos. scilicet albos purgant humores. Aliquando a similitudine: ut diacircuma: quia similatur radici cucurme. Aliquando a loco ut sirupus de bisantia. bisantium quidem est locus in confinibus macedonie. aliquando a quantitate medicine et auctore componente: sicut dicitur diarodon abbatii. diarodon dicitur a rosis: abbas: quia abbas quidam composuit. Aliquando ex effectu: et auctore: ut ygia greca ygia. id est saluatrix: greca: quia greci eam innenerunt. Aliquando ex medicina et similitudine. sicut opopyra. i. succus similis igni. Aliquando a numero medicinarum: ut tyriaca diateseron. id est de quatuor rebus. Aliquando a loco in quo aliqua suarum medicinarum fuerit collecta: sicut medicina asuledatio scripta in cap. de lepxata asuledati est mons quidam super cuius lapides inungunt hirci montani. et ibi colligitur. Et quia tantum duodecim modi sunt hic positum: tamen plurimum sunt alijs modi impositionis. qui apud nos sunt noti. et qui ignoti. et qui procedunt a voluntate hominis. ideo omnes describi non possunt.

Ciste species sunt subtiliter puluerizade. et cribellade. Nam cribellatio et puluerizatio subtilio duo snt. p. quia transiret ad loca remotissima. secundo a calore nostro alterans et preparans. **C**onsistit mitridatum si canonice et secundum factum est durat usq; ad annos quadraginta in sua

De electuarijs amaris

5

Aurea alexandrina Nicolai: aurea dicta ab auro qd igitur eius descripto: vel ab auro: propter eius excellentiā, sicut n. aurū p̄cēlēt cibis metallo. sic hec medicina alio in multis passionib⁹. Alexandria ab Alexandro peritissimo pho inētōre: val⁹ p̄prie ad oē capitū ex frigiditate: et ad omnē reumaticas passionē que a capite ad oculos aures et gignitas decen- dir: et ad gratiēdīcōt oīum mēbrorū que fit de eodem hu- more. **R.** assari hyusquia. carpobalsam. i. seminis plāte balsami. a. 3. q. 5. gariofil. op̄ij myrrhe ciperi. a. 3. q. balsami. i. liquoris emanantis ab arbore balsami. cinnamo. folij zedoarie. sinziber. costi. corallorum rubeorū cassie lig. euforbij. dragant. thuris. flora. calamine. spicē cel- tice. quam p̄ salinica ponimus. meū. i. semi. aneti fil- uestrī. vel fustre. cardamomi. i. maioris et minoris. si selei si napo sarifragie. seminis aenei. semi. anisi. a. 3. l. ligni alo- renbarba. aliptē muscate. castorei. spicē nar. galange. op̄. popona. anacardi. masti. sulfuris viui peonie iringorū solarum. s. rubearum thimi acoi. s. radicis pulegij. aris- tologie rotun. alia littera habet longe. gentiane cortici mandragoze canedreos valeriane. s. radicis baccarum. lauri ameos dauci macropiper. i. piperis long. leucopi- per. i. pipis al. xilobalsami. i. ligni balsami carui amomi petrosili. i. seminis petrosili ruthe. s. seminis leuisticī. se- minis sinoni. i. petrosili agrestis. a. 3. q. auri cocti argenti meri albarum margaritarum blacie bisantie ossis d cor de cer. a. 3. q. grad. xiiij. limature eboris calami aromati. piretri. a. 3. gra. viij. puluerizentur puluerizanda. additis libris. q. mellis cocti et dispumati. fiat confectio in bona forma: def in modū auellane euniti dormitū cū vino ca- lido nō febricitatibus. febricitantib⁹ dō cū aqua calida. **O**p̄i qd sit in nostris partib⁹ ex capitibus papaveris nigri fieri debet in mēs Maij vel Ap̄ilis; et ita op̄i the baicum illo in tpe fieri d̄. **D**e meū magna inter do- ctores est dīa: qdā dicunt q̄ est paucendantū: et hec op̄i- nio ob oībo rep̄obat. Aliq̄ q̄ est radix cuiusdam herbe nascētis in india: et falsa etiā est. Sed meū idem est qd se mē aneti filuestris: et si nō habet loco eius ponit. semen aneti domestici. hoc voluit ch̄osor⁹ de honest. **P**ro balsamo ponit terbētina subtilis: vel oleu laurini vel oleu balsamini: vel gūni hedere: vel quedā compositio olei: que describetur istra in recepta diacurcum. **D**e aristologia absolute scripta appetit magna controvē- sia inter doctores: quidā dicunt q̄ de rotunda est intelligē dī: quidā vō de longa: dicentes q̄ vna est pfectior. aliq̄ vō a. 3. Qui vō longā dicunt esse pfectiore. intelligent in calefaciendo: magisq̄ terrestris est querotuda. Qui vō retundā pfectiore dicunt est: quis subtilior aptiorq̄ ad apericēdū q̄ longa. Cum iſiḡ absolute scripta inuenit de rotunda intelligatur. Quia illa promptior est ad oēs operationes et melior. ic. **R**adices oēs in autumnō sunt colligēde: et ciperi mēs Octobris. **E**t nota q̄ si radices aliquis herbe vel arboris colligantur. tūc de- bēt colligi quando flores habēt. **D**escriptio. 5.

Justinum Nicolai: taliter d. m. q. a. iustino ip- ratore p̄ fuit inventū: p̄cipue daf calcu- los et patiētib⁹ dolorē illi: valet strangurie et disturbie: et his q̄ mingūt mucos. **R.** cinamomi costi. solij spicē nardi cassie lig. aristologie lon. aristologie rotū. emule. s. radicis ylopi pulegij artemisie pentaphilonis leucopi- peris. i. pipis lōgi albi. ozobi. i. arbile. Nota q̄ frequē- usus eius facit mingere sanguinē. petrosili. s. semis leu- stici macedonici: seminis vrtice milij solis. i. anisi filue- stris sarifrag. iunipi. i. semis: semis aspagi fileris monta- ni apij. i. seminis aneti. i. seminis ruta agrestis. i. semis lo-

co eius ponit pōt domestice: semis citri: semis seniciu. ani- si baccaz lauri. a. 3. q. 5. puluerizent omnia subtilissime. Mellis cocti et dispūta. libras dujas: et fiat elium. **D**e costō qn̄ in rece- ptis scriptū rep̄is absoluter de costō amaro intellēdū est. Nec oscultes dicētes dulce costū rep̄iri. Nālllos oīno vituperat simō Janueh. hoc mō dices: iūemē autē multis locis costū dulce scriptū in pfectiōnib⁹: sed nec vidi: nec audiū ab aliq̄ dici. Sz qdā empici dicūt costū dul- ce ēē radicē enule artificiose paratā. Igit̄ et si in receptis iūenias scriptū costū dulce amaru ponat: cū illud dulce in rētū nā nō sit. Due si reperiunt diversitatis costi. vñ- eni est indus et est russus seu subniger: et alter arabicus q̄ alb̄ est et tēpator: et illo vtimur. q̄re nota: et hoc oēs cla- mant doctores. A nullo. n. rep̄ies dulce costū scribi de doctoribus medicis. q̄re acq̄escat tātis auctori⁹ viri hi- ignari dicentes costum dulce rep̄iri. **D**e sarifragia est p̄troversia inter apothecarios. multi. n. ignorantes pea ponit quandā herbā h̄tē folia silia sere celidonie s. ue pimpinele: min⁹ tñ lata: et h̄tē radicē grassam et errant. Nam illa est pastinaca filuestris. Sed vera sarifragia est qdā herba nascētis in mōtib⁹ adherēs satis: que herba s̄ sit plātā multis solis subtilissimis. subtilitatio sere capi- lorū. longitudinis digiti: et b̄ vere sarifragia est: et illa in medicinis debet apponi et non alia. et ex hoc appetat corruptela apothecariorum. quare nō habetur virtus medicine a doctoribus limitata. **D**escriptio. 6.

Electuarium de baccis lauri. Rasis. Alma. cap̄ de colica: et appellat pfectio nē nō electuarium. mirabilis valēs in dolorib⁹ stōaci et in- testinorū a ventositate factis: daf precipue in dolore colico a vētositate facto et per os et in clysteribus apponit. **R.** folioz ruthe siccō. 3. x. ameos cimini nigel. chei- sim. i. leis leuistis. origani carui amigdalaz amaraz. pip. nigra. macropipis. i. pipis lon. metastrī dauci acoi bac- carū lauri castorei. a. 3. q. 5. oppoponacis. 3. iiij. puluerizent puluerizanda nō multū subtilis. et dc̄m̄ est de diacimino. Mellis cocti et dispūta. ad pōdus oīum: et est. 3. v. 4. 3. v. gūme vō dissoluant i aq̄ ruthe: et facias in boha forma. Et nō q̄ rasis dicit q̄ nō h̄z parē resolute vētositatē. **R**uta q̄ in hac copōne itrat: ac in oīb⁹ alijs d̄ ericcati cu mēsura. et hoc id: qm̄ si ericcas vehe- meter est calidissime complexionis: et eius calefactio est v̄tra mensurā. Et si non ericcas debito modo remanet in ea humiditas supflua: q̄ phibet eā digeri et ventositaē facit. q̄re in ipsius ericcatō diligētia habēda est. Et d̄z in vmbra ericcati. nō autē sole vt qdā empici faciūt. **D**e nigella multi sunt qerrat pollentes in receptis se- men qdā cinerulētū odoriferū satia triāgulare p̄ ipsa nigella: et errat. Sz nigella est qdā semen nigri clarū aromatici multū: faciēs folia sere silia sumiterre: et id in medicis. apponēdū est. **O**riganū colligēdū est in mē- se Julij postq̄ sol tēdit ad occasum. s. in vespis. Nō autē in mane s. solis ortū vt qdā satui faciūt. **M**el et oēs medicinē triplici cā coquunt. pmo vt mundificantur et mel: q̄ cogtur vt sua ipuritas remoueat. scđo vt expel- lamus alijs substātā nō p̄posito repugnātem. vt mul- ta decoctio caulinū: que illos scripticos facit. 3. vt virtus ipsius in oleo vel aq̄ trāseat et c. **D**escriptio. 7.

Biacalamētum Nicolai a calamento di- cūtum: valet precipue ad omne vicium pectoris ex frigiditate: et marime his qui sunt in semili etate: valet tūscentibus ex frigida causa. **R**ecipe calamenti filuestris pulegij ylopi melanopi quas vi- peris. i. piperis nigri. siseleos fileris montani. i. semino- de a ni- seminis petrosili. ana. 3. iiiij. 7. 3. q. leuisti. 3. j. 3. j. se- colao.

Distinctio.ii.

minis apij.3.i.ameos thimi aneti.s.seminis cinamomi
zinziberis.an.3.ii.puluerizentur omnia subtiliter.Mel
lis cocti & dispumati.lib.3.i.3.vij.7 fiat electuarium:
et detur post prandium & cenaz.Calamentum quod in hac
compositione ingreditur debet esse silvestre:eo q; magi
confortatium & abstessuum est quam domesticum.
In mense Julij & Augusti ista semina colligenda sunt
scilicet semen petrosilij laureole cataputie,ruthe,fenicu
li,caulis milii solis,lactuce pastinace,rape & similium.
Anetum si simpliciter scriptus reperiatur semper de
semine est intelligendum.non de herba, ut est communis
corruptela.

Descriptio. 8.

Biacalamentum Mesue de mente Sa
lieni.conferens ad egritudines frigidas membrum nutritionis: et ad malitias
digestio: et facit penetrare cibus qui non posset pene
trare ad epa t ad corpus reliquum: et hoc est eius pro
prietas: et confert rigori febrium & emplastratum et immu
cium in spina est ex maxime subtili antibus humidita
tes grossas & viscosas: et ex resoluentibus ventositates:
et confert singultui vehementi frigido & ventoso: cuius
difficilis est resolutio: et prouocat vixnam & menstrua.
Recipe calamenti montani & fluvialis siseleos.i.sile
ris montani:seminis petrosilij.an.3.vj.zinziberis.3.vij.
seminis apij extremitatum alasce.i.thimi.an.3.vj.kel
sim.i.leuisticj.3.vj.piperis.sc5 nigri.3.j.5.puluerizentur
omnia subtiliter.mellis cocti & dispumati.lib.3.ii.7 fiat ele
ctuarium.dosis eius est.3.j.
**Calamentum tam mon
tanum** qd fluuale colligendum est in mense Julij: et exic
andum est in umbra.exicatio enim facta in sole ope
rationem eius debilitat: et eo tempore colligitur pulegi
um.
Quinq; de causis medicine miscentur simul.
Primo vt virtus earum fortificetur: et haec de causa sca
monea miscetur cum medicinis aloeticis: et zinziber cu
turbat. Secundo vt cito faciat alias medicinas transi
re ad locum debitum: sic crocus admiscetur auro & ar
gento.aurum enim & argentum suapoderitate ad in
testina descendunt: nec ad venas possunt penetrare: et cro
cus facit eas ad eoz penetrare.Tertio miscemus vt ci
to medicina non traseat ad venas: vt cum volumen epa
deopilare per diuretica:quia illa sunt cito penetrantia ad
venas permisimus aliam medicinam vt raphanum.
Raphanis enim habet proprietatem attrahendi humo
res ad stomachum.Quarto vt via per aliam debilitat:
et sic miscemus cum violis: vel cum cassia fistula mirabo
lanos.Quinto vt malitiam alterius remoueat vel im
pediat:vt zinziber cum scamonea inunctu:scamonea emi
debilitat stomachum: et zinziber confortat.

Descriptio. 9.

Bianisum Mesue:valet grosse ventositati sto
maci & frigiditati & abundantie fleg
matis crudi in ipso.Recipe anisi.3.xx.liquiritie ma
sticis.an.3.j.carui macis galange zinziberis:seminis fe
meuli cinnamomi.an.3.v.trium piperum.s.piperis al
bi nigri & longi:calamenti.s.montani piretri cassie lignee
ana.3.vj.bell.i.cardamomi maioris gariosiforum cube
barum croci spice.3.j.5.zuccari.3.vj.puluerizentur ista
satis subtiliter.Mellis.lib.3.vj.7 fiat electuarium in bona
forma.
Notandum qd in electuaris de melle ac de zuc
charo.semper in eis species aromaticae ponende sunt post
ezum aliqualem infrigidatione:quia si ponenter mel
le vel zuccharo eristete adhuc ad ignem vt quidam me
recapti faciunt virtus aromatum perderetur itc.
Feniculi & anisi cum simpliciter scripti reperiuntur in con
fectionibus vel electuaris:de ipsorum seminibus est in
telligendum cum ea magis ad ysum medicine conve

Mef.di
cit.xij.

niant.
Biatriton pipereon & felue quod calescat sto
machu & ventre.remouet dolorem
eoz ex humiditatibus flegmaticis multis & crudis: et
mundificat stomachu ab ipsis: et valet contra acidos ru
ctos: et digestione procurat.
Recipe triu piperu.s.al
bili longi & nigri.an.3.v.zinziberis halce.i.thimi anisi.an
3.vj.spice ameos amoni cinamomi.an.3.j.cassie lignee se
minis apij siseleos.i.sileris montant:seminis ossari emule
sicce.i.radicis.an.3.v.puluerizentur omnia satis subtili
ter.Mellis colati cocti & dispumati.3.viii.fiat electuarium
dosis est a.3.j.vsq ad.3.vj.
Piper album non est
illud quod est paruum contractum & quod habet corti
ce grossum.Sed est illud qd est magni grauis ponde
ris sine contractione subtilissimi corticis.Et illud plus
confortat stomachu qd due aliae species.
Enula debet
esse sicca:eo quia maioris est delicationis qd quado est
recens.
Lassia quando in libris auctorum reperitur
absolute scripta consideranduz est.si compositio illa in
qua intrat est solutina vel lenitua: et tunc debemus po
nere cassiam fistulam.Si autem non est solutina nec leni
tua.Sed calesactiva confortativa vel aperitiua opilatio
num.tunc debemus ponere cassia lignea: et hoc sit de ge
nerali regula & documeto.

Descriptio. 11.

Biacurcumma magna Mesue:coferens ad egr
itudines antiquas & cacesiam &
hydropisim iuuentum manifestum: et eradicit egr
itudines epatis & splenis cronicas que iam indurate sunt:
et confert ad seditatem coloris & corruptionem stomachi
& humiditatibus frigidas & ventositates grossas in eis: et do
lozi renum & vesice & vixnam prouocat.
Recipe cro
ciastri:seminis petrosilij dauci anisi:seminis apij. an.3.
5.razed semi.i.reubarbari Meu.i.seminis aneti filiuestris.
aliqui dicunt q; radix est efficacior.spice nardi.an.3.vj.
costimyrrhe cassie lignee squinanti.carpobalsani.i.se
minis balsami rubree tinctoru: succi absinthij:succi eu
patorij:olei balsa.i.liquo: emanantib; ab arbore balsa
mi.an.3.vj.calami aromatici cinnamomi.an.3.j.5.scor
deon.i.lali filiuestris scolopendrie:succi liquiritie.an.3.
v.5.dragaganti.3.j.puluerizetur subtiliter omnia.Mel
lis dispumati & cocti.lib.3.vj.7 fiat electuarium in bona for
ma:dosis eius est a.3.j.vsq ad.3.vj.
Dicitur diacurcu
ma: quia color assimilatur curcumae:vel dicitur a croco
qui crocus apud grecos dicitur crocon:qui in ea ingre
ditur in bona quantitate.Et quia vocabulum est corru
ptum dicitur diacurcumma.Sed debet dicere diacrocon.
Insuper nota q; omnes medicine confortates epatis:
& valentes epati debent bene teri & subtiliter cribellari.
Balsamus est liquor emanans a stipite illius arbu
sculi: et dicitur opobalsamum: et oleum balsami:vel bal
samum absolute.Et qd perfectum & verum non nisi cum diffi
cultate haberi potest.igitur loco eius ponit istud oleu:z
hoc mo factu qd describitur a Gylielmo placetino:dece
te qd habet virutem balsami: et ponit in omni copione
in qua balsamu:trat loco ipsius.
Sodus faciendo oleu:z
illud talis est.
Re.terebentine.lib.3.j.olei communis.lib.
3.vj.olei laurini.3.vj.cinnamo.3.vj.euforbi: j.gariosi.bac
carulauri.gumi hedere.fapini.galba.aromati.oppopo
nacis.an.3.j.thuris mast.an.3.vj.terans terada & distille
tur ad alcibi:li:te igne: & reserua.

Descrip. 12.
Bialaca magna Mesue conferens ad debilitates
stomaci & epatis & egritudines factas ill
eis:opilationes epatis aperit: & omnem duritatem resol
uit:lapidem renum & vesice frangit:vixnam prouocat: &
est ad hydropisim & cacesiaz medicina sublimis.
Re.lace ablute rased semi.i.reubarbari.an.3.vj.spice nardi.

Mef.di
cit.3.vij.

De electuarijs amaris

6

masticio. seminis apq;: cimarii squinati. i. extremitati spnati: ab sinthg; succi eupatorij: ameos: sainne: amigdalazz amararum: costi amari: myrrherubee tinctoru: lemi: feniculi anisif: assar: aristof. s. rotu: gentiane. s. radicis: croct: cinnamomi: ylopi sicce: cassielig. bdelq; afi. 3. i. 5. pipis. s. nigri. zizib. an. 3. i. In funde myrrha: bdelium in vino: et cetera tere subtiliter: et confice cum lib. i. 7. 3. viii. mellis colati cocti: et disputati: dosis eius est ab ari. s. vscq ad q;. ¶ Modus lauadi lacam. ponitur a pandecto. capitulo proprio de laca in hunc modum. Tere gummam lace et laua illam in mortario postq; bni pistata fuerit lauatio nibus pluribus ex aqua fontis in qua bulerint aristolo gie lon. et squinati. afi partes equeales: et tadiu lauef cum hac aq; clarescat semper cum pistello agitatudo: deinde dimittat residere postea colef aqua: et in umbra primita desiccari: que desiccata reservetur: et h est modus. Et ex ista lotone laca acquirit subtilitate et apertione maiore. ¶ Medicinarii ablutio fit qnq; de causis. p^o vt acuitas que in medicina est auferatur: hoc modo ablui calx: 2. vt sordes remoueant et abhiciant: et hoc mō abluit oleum et cera: 3. vt possit meli pteri: et hoc mō abluit tuta. 4. vt ei malitia auferat: et hoc mō lauaf lapis lazuli: vt remoueat qdā vt nauseatiua et compressiua sola remaneat. 5. vt ac grat maiore subtilitate: et hoc mō lauaf laca q efficit subtilior: ad apicēdū. ¶ Descrip. ii.

Lófectio anacardina Mel. et est pfectio sapientiæ et corpore q[uod] considerat scit. Acuit. II. intellectus et subtilitas sensum et memoriam repeat: et perfert doloris stōi et vētris a friditate scđo: et clarificat sanguinem et colores bonū facit. **C**re. pipis macropip. i. pipis lđ. mirabolano. kebuloz emblicoꝝ belliricoꝝ indoroz videbedisti. i. castorei. an. 3. q[uod] costi: anacardi: zuccari tabazet. i. zuccari al. burungi. i. nigelle: baccap. lauri. an. 3. vi. cipi. 3. 5. **T**e re anacardos p[ro] se: deinde medicinas alias et officia cum butyro vaccino et melle. an. lib. p[ro]cīdo p[ro]mo butyrp[ro]. postea mel: deinde alias medicinas subtilis puluerizatas: daf post sex mēses: et dosis ei[us] c. 3. q[uod] cu[m] aq[ua] senicu[m]: et ap[er]tū: et caueat assumens a labore ira coitu et ebrietate. **C**ōes mirabolani ponitur in hac pfectiōe ad frāgēdū malitiā anacardorū. Nisi. nulli ponerenſ ipoꝝ malitia oēs alias medicinas corrūperēt. igit[ur] in hoc bñ aduertant apothecarij. **A**nacardi sunt fructi: cuiusdā arboris: q[uod] h[ab]et siliſtudi nē cu[m] corde auiu[m] puazz h[ab]itets irinsec[us] rubedinē q[uod] dam ad silithidū sū guiaꝝ: et nascumf i sīcilia i mōtibus igneis q[uod] tñneburūt: et ab ipsis denoiaſ pfectio anacardia. **E**t nō q[uod] isti fructi dū sunt recētes adiunq[ue] cu[m] melle hoc mō. liq[ue]facto melle in eo ponunt: et diu morant i eo: et il[le] lud tale mel vocat mel anacardini: et h[ab]etur in vīsi abscep[ta] dictis anacardia. **E**t aliqui igredit[ur] in elarijs ut iferiꝝ ap[arebit]. **E**t illud tale mel h[ab]itensioꝝ gradū caloris et sic citatis q[uod] mel puazz: q[uod] anacardi sūt calidi et seci in q[ua]rto gradu. Nec sunt pediculi elephantis: vt q[ua]dam falle dñt. **B**urungi d[icitu]r eo est magna iter doctores dīria. t[em]poris de honestis sup illū paſiuz erponit q[uod] est nigella: et q[uod] nigella ē semē nigrp[ro] odorifex. Sc̄tilis vero erponēs illā pfectioꝝ igt burungi sunt ḡna ſilia pipi q[uod] nō h[ab]em[us] h[ab] illoꝝ loco ſim q[uod] dā pōſit cataputia. alijs vo dicunt q[uod] ē q[uod] dā herba h[ab]is ſolia ſilia rute faciēs semē in vagis ſilez nasturci q[uod] mordēt lingua. Sed prima opio est melior: magis q[uod] ad mentē auctoris: cu[m] nigella cerebruz pfectet humilitatēq[uod] ipsius desiccat quēadmodū pfectioꝝ virtus est. q[uod] nigella ponenda est ic. **D**escriptio. 14.

Lófectio de scoria ferri. Refis 9°. almálo. cap. de
hemorroydib: q̄ dicit mirabiliter va-
lere pro constringēdo fluru imoderato hemorroydaz:
retinēs etiā flurū exuberatē mēstruozū in mīlerib: asse

res et suuamētū in flurib⁹ vētris cronicis: ⁊ dāt inquit ipse oī māe ad q̄titatē castanee. &c. mirabolanozum emblicoū nigroru. i. idoz belliricoz. afi. 3. 5. Spice squināti cipi zinzib⁹. pipis. nigri ameos oliba. afi. 3. 1. scoria ferri p̄pate. 3. 1. 5. puluerizentur oia s̄tillissime: ⁊ pficiant cū melle dispuma. qđ sit coctū cū apozimate emblico. 3. x. ⁊ fiat in bona forma. C Preparat scoria fer. b mō. Accipe scoria fer. q̄titatē qđ volueris: ⁊ eā fritide in aceto fortissimo p̄ hebdam: oī die acetū mutādo. postea p̄ficiatur super laminam ignitā ⁊ torrefiat: deinde s̄tillissime puluerizeſ ⁊ refua. b. n. est ipsius p̄patio. qđ re. C Mel cū apozimate emblicoz. b mō fit. &c. mirabolanozum kebuloz ⁊ embl. afi. 3. xx. terantur ⁊ in tribus libris aq. coquanti donec ad vna remaneat: ⁊ postea colet: in colatura vno ponat mellis boni. lib. j. deinde buliat donec aqua a melle p̄sumpta sit. Et hoc sc̄o hēs mel cū apozimate emblicoū qđ in hac sectione iagredif. C Descrip. 15.

Electuarium de cineribus. Alii. Fen. 18. tertij. C^o 19.
qd diē eē medicamē sorte: et ab ipo
eruptū cōminuēdo lapidē renū: et poniēs ēt lapidi ve-
sice ex hēs ipm. Re. cineris vtrii. cineris scorpioum. cine-
ris radicū cauliū. nabati sunt caules nō trāsplātati. cine-
ris leporis lapidis spōgīe sanguis bīt. ericcati et ppāti.
cineris corticū ouī. a q pullus egressus fuerit: lapidis ita
daici gūmī. nūcī. s. vītualis acozī. s. radicī. afī. 3. i. se. pe-
trosilī. dauci. i. se. pastinacē silvestris pulegū gūmī arab.
se. althea pipī. s. nigri. afī. 3. i. 5. puluerizēn̄ ola sūtilisū
me. mellis cocti et dispuma. 3. x. et fiat elius: qd bñ obtu-
ref: ac sepe cū spatula cōmisceat: et dosis eius est vscq ad
air. q. cum aqua tribulorū decoctorū cū cicerib^o nigris.
CU trūm comburūt hoc mō. Teraf bene: deinde repo-
natur in crucibulo vel captia ferri: et pone super prunas
semp influssātē donec rubeū fiat: deinde ab igne remo-
teat. Si erit cineris bene est. Allū iterū ponat sup pītū
nas influsif: et nō desinat sic faceret: donec incineret: et
de eo vtter. **S**corpionis hoc modo comburunt. Ac
cipe scorpiones viuos: q̄stitatē q̄; volueris et pone in ol-
la no. clade eam lutādo illā cū pasta vel cū terra: et po-
ne illā in furno calo: et dimitte illā per diē et noctē: deinde
exhe: et cinerē ipsorum hēbīs. **C**aules nabati. i. cauleo
nō trāsplātati. hoc mō comburunt exhe radices a terra:
mundent ab oī similitudinē: deinde in frusta incident et po-
nānt in olla: et cooptas olla cooptorio pforato: ita vt su-
mus possit exire et ponant in furno et dimittant p totū
diē: in sero remoueant et reperies in dca olla tāq; carbo-
nes: postea dictos carbōes terebñ: et in alta olla puarepo-
ne: et coopti luto cā: et reponat in furno et dimitte p dies et
noctē: et tñ ac tā sepe h̄ facias q̄ carbōes i cinere albū et
quersum reperies: et de illo vtē. **M**odus incinerādile
porē. Accipe leporē viuuū: et decolla illū: et repone in olla
noua cū toto sanguine et pelle bñ obturando olla: deinde
ponat in furno: et tñ dimittat q̄ incineret: et de dca cīne-
re vtē in elio supscripto. **L**orticēs ouoz b mō incine-
rent. Accipe cortices ouī a q pullus egressus fuit: et bñ
pistens: deinde ponant in olla no. q̄ bñ obturata sit pona-
tur in furno et dimittatur p noctē in manē. si sūt inciner-
te bñ est. sinas bñ in furno dimittant vscq q̄sum inciner-
te: et nō q̄ q̄to amplius coquunt tanto magis albiores
reddunt et incinerant: et de eis vtē. **S**erap. auctor: pat-
detaz volvit q̄ dīa sit iter dauci et baucie: et dicunt q̄ dauci
est pastinaca silvestris. baucie vō pastinaca domesticā.
Alii. vō et me. iter eas nullā dīa faciūt: tñ in vslu est et te-
net opio pādetaz: et Sera. **S**anguis hēcī in hoc elio
igrediēs b mō p̄paradiū est. Accipe hēcī 4^o anop. in
dieb^o canicularib^o. q̄ sum dies cāculares ifra describenb
srob nūcū et nutrīat satrīfrag. senīcu. apio petro. vuleg.